

OWK.060.73.2024

**Pani Barbara Kudlicka**  
**Radna Rady Miasta**  
**Tomaszów Lubelski**

Odpowiadając na interpelację złożoną podczas sesji Rady Miasta Tomaszów Lubelski w dniu 13 grudnia 2024 r. w sprawie równego dostępu dzieci i młodzieży klubów karate w budynku Tomaszowskiej Akademii Sztuk Walki przy OSiR w Tomaszowie Lubelskim informuję, że pomysł budowy Akademii Aktywności powstał w 2013 roku. Głównym celem inwestycji był rozwój kultury fizycznej, turystyki i sportu, w szczególności rozwój wschodnich sztuk walki w Polsce, a także popularyzowanie i rozwijanie aktywności fizycznej w Tomaszowskim Klubie Karate Tradycyjnego (obecnie Tomaszowska Akademia Sztuk Walki). Inicjatorem i pomysłodawcą przedsięwzięcia był Ryszard Skwarski oraz środowisko działaczy, rodziców i sportowców zrzeszonych w Tomaszowskiej Akademii Sztuk Walki. Władze stowarzyszenia starały się o pozyskanie środków i samodzielną budowę obiektu. W tym celu Rada Miasta na wniosek Tomaszowskiego Klubu Karate Tradycyjnego w 2014 r. przekazała w dzierżawę część działki znajdującej się na terenie OSiR „Tomasovia”. Wspólnie z Władzami Miasta podjęto decyzję o pozyskaniu środków finansowych na budowę obiektu, którego inwestorem będzie Miasto Tomaszów Lubelski. Dzięki zaangażowaniu Pana Wojciecha Żukowskiego Burmistrza Miasta Tomaszów Lubelski stworzono projekt Akademii Aktywności oraz pozyskano środki finansowe z Ministerstwa Sportu oraz z Narodowego Funduszu Inwestycji Strategicznych w ramach programu Polski Ład. Koncepcja architektoniczna planowanego obiektu opierała się na założeniu, że będzie z niego korzystał jeden klub karate. W związku z tym zaplanowano wyposażenie Sali zgodnie z zaleceniami Tomaszowskiej Akademii Sztuk Walki. W 2022 r. rozpoczęto budowę budynku Akademii Aktywności oraz przebudowę zewnętrznych obiektów lekkoatletycznych na terenie OSiR Tomasovia w Tomaszowie Lubelskim. Przez cały okres budowy środowisko Tomaszowskiej Akademii Sztuk Walki interesowało się realizacją inwestycji, doradzając i modyfikując rozwiązania, przystosowując budynek do pełnienia swojej funkcji. W 2023 roku obiekt został oddany do użytkowania. Środowisko Tomaszowskiej Akademii Sztuk Walki pomaga w utrzymaniu obiektu w formie sprzątania, naprawiania usterek, wynikających z użytkowania obiektu.

Odpowiadając na Pani zapytania:

1. Dlaczego z obiektu korzystają karatecy jednego z 3 klubów działających na terenie miasta?

Informuję, że obecnie z obiektu korzystają następujące grupy:  
Tomaszowska Akademia Sztuk Walki, MULKS Roztocze – rolnicy, TUKS Grupa Oscar – narciarze, TKS Tomasovia – piłkarze oraz lekkoatleci, w ramach zajęć lekcyjnych uczniowie szkół miejskich w szczególności klasy sportowe. Z obiektów korzystają też grupy przebywające na zgrupowaniach oraz obozach sportowych. Kompleks obiektów sportowych służy mieszkańcom naszego miasta. Harmonogram zajęć pozwala każdej z grup korzystać z obiektu w określonym terminie zgodnie z możliwościami prowadzenia zajęć w poszczególnych grupach.

2. Kiedy zostanie rozwiązana powyższa sprawa, na którą czekają zlekceważeni przez władze miasta dzieci wraz a rodzicami oraz dorośli?

Stowarzyszenia – Klub Karate Tradycyjnego Tomaszów Lubelski oraz Tomaszowski Klub Kyokushin Karate, korzystają nieodpłatnie z innych obiektów miejskich – Szkoła Podstawowa nr 1, oraz Przedszkole Samorządowe nr 1. W razie potrzeby oraz posiadanymi możliwościami obiekty są remontowane oraz przystosowywane do potrzeb stowarzyszeń. Jednocześnie informuję ze za porozumieniem z dyrektorami szkół i przedszkoli miejskich, organizacje te mogą przeprowadzać pokazy w celu promocji swoich działań.

3. Dlaczego łamane jest prawo równego dostępu dzieci ich rodziców oraz dorosłych do obiektu publicznego?

Zarzut stawiany o braku równego dostępu do obiektów sportowych w naszym mieście jest bezpodstawny. Stowarzyszenia i organizacje sportowe mogą korzystać z obiektów należących do Ośrodka Sportu i Rekreacji po wcześniejszym uzgodnieniu harmonogramu zajęć z Dyrektorem OSiR „Tomasovia” Informuję również, że wszystkie organizacje z terenu miasta w ramach swoich zajęć mogą korzystać nieodpłatnie z infrastruktury sportowej takich jak kryta pływalnia, stadion lekkoatletyczny, boiska piłkarskie, hala sportowa OSiR „Tomasovia”.

4. Czy prawdą jest, że w omawianym obiekcie prowadzone są zajęcia fitness?

Zajęcia Jogi, prowadzone na terenie Akademii Aktywności zostały zorganizowane przez środowisko dzieci, młodzieży i rodziców związanych z Tomaszowską Akademią Sztuk Walki. Udział w zajęciach jest nieodpłatny. Zajęcia kierowane są również do wszystkich mieszkańców naszego miasta.

BURMISTRZ MIASTA  
*W. Żukowski*  
Wojciech Żukowski

Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Zieliński – Przewodniczący Rady Miasta Tomaszów Lubelski

